一、关联交易概述

江苏赞宇科技有限公司（以下简称“江苏赞宇”或“参股公司”）已于2022年11

月30日以人民币197,366,236.54元竞拍取得淘宝网阿里拍卖破产强清平台进行的

关于江苏海清生物科技有限公司所有的镇江新区金港大道168号的工业房地产、

构筑物、建筑物等附属设施以及机器设备、办公设备、一项注册商标等破产财产

（其中包含江苏赞宇委托合并拍卖的资产合计61,450,886.54元）。为满足资金需

求，扩充营运资本，江苏赞宇注册资本拟由3,000万元增加至15,000万元。赞宇科

技集团股份有限公司（以下简称“公司”）拟以自有资金向江苏赞宇增资12,000万

元，全部计入江苏赞宇注册资本。江苏赞宇其他股东河南瑞丰投资有限公司（以

下简称“河南瑞丰”）、马丁乔伊斯（江苏）有限公司（以下简称“马丁乔伊斯”）

放弃此次增资权。增资前，公司持有江苏赞宇35%股权，增资后，公司持有江苏

赞宇的股权比例将增加至87%，江苏赞宇将被纳入公司合并报表范围内。

江苏赞宇为本公司参股公司，本公司董事兼总经理方银军先生、董事兼常务

副总经理邹欢金先生担任江苏赞宇董事职务，根据《深圳证券交易所股票上市规

则》的相关规定，本次增资事项构成关联交易。

公司独立董事对本次交易事项出具了事前认可意见及一致同意的独立意见。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》及《公司章程》的规定，本次交易无

需提交公司股东大会审议批准，由公司董事会审议批准，关联董事方银军、邹欢

金回避表决。本次交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资

产重组，不构成重组上市，无需经过有关部门批准。

二、关联方暨标的基本情况

   （一）关联方基本信息

公司名称 江苏赞宇科技有限公司

统一社会信用代码 913211910695391940

企业类型 有限责任公司

成立时间 2013年06月04日

注册资本 3000万元人民币

法定代表人 王家俊

住所 镇江新区金港大道168号

经营范围

危险化学品生产（限《安全生产许可证》核准范围）、表面活性剂

（AES、LAS及MES）、轻纺产品、化工产品、洗涤用品的生产及

技术开发、技术转让、技术咨询及配套服务；普通货物仓储；商品

和技术进出口业务（国家限制、禁止的商品及技术除外）。化妆品

生产；卫生用品和一次性使用医疗用品生产；消毒剂生产（不含危

险化学品）；纸制品制造（依法须经批准的项目，经相关部门批准

后方可开展经营活动） 一般项目：日用化学产品销售（除依法须

经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

（二）本次增资前后持股比例

股东名称

增资前 增资后

出资额

（万元）
比例

出资额

（万元）
比例

河南瑞丰投资有限公司 1500 50% 1500 10%

赞宇科技集团股份有限公司 1050 35% 13050 87%

马丁乔伊斯（江苏）有限公司 450 15% 450 3%

合计 3000 100% 15000 100%

注：江苏赞宇其他股东放弃本次增资权。

（三）主要财务数据

单位：元

项目 2022年9月30日 2021年12月31日

资产总额 102,958,853.74 99,651,206.24

负债总额  82,599,446.22  63,409,818.73

应收账款总额 40,263,707.79 29,367,420.66

净资产 20,359,407.52 36,241,387.51

项目 2022年1-9月 2021年1-12月

营业收入 176,008,205.96 223,892,906.46

营业利润 -12,755,341.88 10,313,828.28

净利润 -12,681,979.99 8,229,786.30

注：以上数据未经审计。

（四）江苏赞宇为本公司参股公司，本公司董事兼总经理方银军先生、董事兼

常务副总经理邹欢金先生担任江苏赞宇董事职务，根据《深圳证券交易所股票上

市规则》的相关规定，本次增资事项构成关联交易。

（五）根据江苏赞宇出具的情况说明，截止本披露日，江苏赞宇不存在为他人

提供担保、财务资助等情况。江苏赞宇章程或其他文件中不存在法律法规之外其

他限制股东权利的条款。

（六）通过公示信息查询，江苏赞宇不属于失信被执行人。

（七）资金来源：本次增资为公司自有资金。

三、其他交易对手方情况

（一）基本情况

1、河南瑞丰投资有限公司

公司名称 河南瑞丰投资有限公司

统一社会信用代码 91410000317253655A

企业类型 有限责任公司(自然人投资或控股)

成立时间 2014年09月28日

注册资本 10000万元人民币

法定代表人 杨威

住所 郑州市管城区港湾路2号1号楼1-2层201室

经营范围
以自有资金对金融业、商业、服务业、旅游业、文化产业、酒店业、

农业进行投资，企业管理咨询，财务咨询，国内贸易，房屋租赁。

2、马丁乔伊斯（江苏）有限公司

公司名称 马丁乔伊斯（江苏）有限公司

统一社会信用代码 91320100MA27F4YB60

企业类型 有限责任公司（外国法人独资）